
INFORMATIVO OLÍMPICO Nº 1/2021 - Abertura de prazo para 

sugestões ao Regulamento-geral dos jogos da XIX ONJT 

O Comitê Olímpico da ANASTRA informa que já está trabalhando para a 

realização da XIX Olimpíada Nacional da Justiça do Trabalho e que fará reunião 

para avaliar possíveis alterações no Regulamento-geral dos jogos. Sendo assim, 

solicita aos representantes das delegações, que enviem para o endereço 

eletrônico da secretaria– secretaria@anastra.com.br – as sugestões que 

porventura cada delegação possa ter, impreterivelmente até o dia 20 de 

outubro. 

Serão avaliadas, somente, as sugestões enviadas por meio dos representantes 

das delegações, e não por atletas isoladamente, tornando-se necessária a 

compilação, para o envio de apenas 1 arquivo por Tribunal.  

Atenciosamente, 

Comitê Olímpico 

Confira a lista de representantes atualizada: 

 
TRIBUNAL REPRESENTANTES E-MAIL  

TRT 1-RJ 
Guilherme da Silva Junior guilherme.junior@trt1.jus.br    

presidencia@asjtrio.com.br 

Alexandre Fernandes Serpa alexandrefserpa@gmail.com  

TRT 2-SP 
Renato Menze Hayashida r150460@trtsp.jus.br 

Cibele Marques Costa cibelemessora@gmail.com 

TRT3-MG 
Sheyla de Campos Mendes  sheylacamposmendes@gmail.com 

Marcelo Costa Caixeta mcaixetacam@yahoo.com.br 

TRT4-RS 
Sandro Schiavon schiavon@trt4.jus.br 

Cássio Pires Dornelles secretaria.astra4@gmail.com 

TRT5-BA 
Roberto Cesar Massena de Andrade robertocmandrade@gmail.com 

Maurício Borges Farias mauricio.farias@trt5.jus.br 

TRT6-PE 
Isolda Regina Vilar de Lucena isoldavilar@yahoo.com.br 

Alberto Viana albertoviana@uol.com.br 

TRT7-CE 
Deven Moura Miller  deven@trt7.jus.br  

devenmouramiller@gmail.com 

Célia de Sá Roque celiasr@trt7.jus.br 



TRT8-PA/AP 
Cledisson  cledisson.santos@trt8.jus.br 

Simone Tupinambá simonetupinamba@hotmail.com 

TRT9-PR 
Wallace Verfe wallaceverfe@trt9.jus.br 

    

TRT10-DF/TO 
Andrea Cristina Marzagão andreamarzagao@yahoo.com.br 

Emerson Antunes Ribeiro. emersonmagrao23@gmail.com 

TRT11-AM/RR 
Edmilson Marinho de Araújo  marinhoaraujo50@gmail.com 
Douglas de Alencar Garavito  dougstar68@hotmail.com 

TRT12-SC 
Henrique Oliveira henriquesc.onjt@gmail.com 

    

TRT13-PB 
Carla Fiuza carlafiuza@gmail.com 

Marcos Brasilino marcos.brasilino@gmail.com 

TRT14-RO/AC 
José Vieira de Araujo Filho Jose.vieira@trt14.jus.br 

Kelcilene Pimentel Queiroz kelcilene.queiroz@trt14.jus.br 

TRT15-
CAMPINAS 

    
    

TRT16-MA 
Edvaldo Pereira de Sousa ed.sousa77743@gmail.com  

Silvia Maria Pontes de Castro smpc1902@gmail.com 

TRT17-ES 
George Luiz Barcelos Santos  george.santos@trtes.jus.br  

george.lbs70@gmail.com 

Cleide Mara Reisen cleide.reisen@trtes.jus.br  
cleidemarareisen@gmail.com 

TRT18-GO 
Joelson da Conceição Lisboa joelson.lisboa@gmail.com 

Lídia Barros Nercessian lidia.barros@trt18.jus.br 

TRT19-AL 
Edijânio Gomes Barbosa edijanio.barbosa@trt19.jus.br 

Jose Amaro da Silva jose.amaro@trt19.jus.br 

TRT20-SE 
João Victor Almeida Moreira 

 astraxxassoc@yahoo.com.br  
joaoalmeidaadv@gmail.com  
joao.moreira@trt20.jus.br 

Hélio Fernando Garcez de Souza Leão helio.leao@trt20.jus.br 

TRT21-RN 
José Marcelo de Lira Teixeira liramar@gmail.com 

Francisco Gilson Vieira de Lacerda gilson@trt21.jus.br 

TRT 22-PI 
    
    

TRT 23-MT 
    
    

TRT24-MS 
Vera Lúcia Kuntzel vkuntzel@trt24.jus.br 

Victor Scarpellini  vscarpellini@trt24.jus.br 

TST 
Fernando Augusto Faria de Moraes 

Rego fafmoraes@tst.jus.br 

    

 


